

MRC Computer Holding ApS

Thistedvej 66, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 26 37 03 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2017.

Michael Riise
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MRC Computer Holding ApS Thistedvej 66 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 26 37 03 29
	Stiftet: 14. december 2001
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Direktion	Michael Riise
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Dattervirksomhed	MRC Computer A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er moderselskab for den 80% ejede dattervirksomhed MRC Computer A/S. Derudover drives aktivitet med investering i ejendomme og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 851.779 kr. mod 488.219 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.113.632 kr. mod 1.670.491 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultat af investering i værdipapirer og ejendomme har været tilfredsstillende i regnskabsåret.

Resultatet i datterselskabet MRC Computer A/S har været meget tilfredsstillende. Der forventes også et godt resultat i dette selskab i det nye år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	851.779	488.219
Værdiregulering af investeringsejendomme	-82.103	-707.042
1 Personaleomkostninger	-90.047	-101.815
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.000	-20.000
Driftsresultat	659.629	-340.638
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.442.141	1.463.288
Andre finansielle indtægter	578.364	1.000.583
2 Øvrige finansielle omkostninger	-381.789	-403.260
Resultat før skat	2.298.345	1.719.973
Skat af årets resultat	-184.713	-49.482
Årets resultat	2.113.632	1.670.491
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	571.000
Overføres til overført resultat	1.613.632	1.099.491
Disponeret i alt	2.113.632	1.670.491

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.667	66.667
4 Investeringsejendomme	25.530.000	25.481.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.576.667</u>	<u>25.547.667</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.170.741	3.168.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.170.741</u>	<u>3.168.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.747.408</u>	<u>28.716.267</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	4.409	0
Andre tilgodehavender	112.105	743.983
Periodeafgrænsningsposter	34.038	18.618
Tilgodehavender i alt	<u>150.552</u>	<u>762.601</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.921.542	7.490.604
Værdipapirer i alt	<u>6.921.542</u>	<u>7.490.604</u>
Likvide beholdninger	<u>133.352</u>	<u>198.450</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.205.446</u>	<u>8.451.655</u>
Aktiver i alt	<u>35.952.854</u>	<u>37.167.922</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	17.088.965	15.475.333
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	571.000
Egenkapital i alt	<u>17.713.965</u>	<u>16.171.333</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.446.252	1.273.915
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.446.252</u>	<u>1.273.915</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.526.557	11.049.914
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.526.557	11.049.914
Kortfristet del af langfristet gæld	726.040	662.968
Gæld til pengeinstitutter	467.957	1.510.705
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.271	150.519
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.550.799	5.997.376
Selskabsskat	0	103.227
Anden gæld	460.013	247.965
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.266.080	8.672.760
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.792.637</u>	<u>19.722.674</u>
Passiver i alt	<u>35.952.854</u>	<u>37.167.922</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	83.816	96.740
Andre omkostninger til social sikring	4.606	5.075
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.625</u>	<u>0</u>
	<u>90.047</u>	<u>101.815</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	178.504	202.148
Andre finansielle omkostninger	<u>203.285</u>	<u>201.112</u>
	<u>381.789</u>	<u>403.260</u>
 3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>100.000</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>100.000</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		33.333
Årets afskrivninger		<u>20.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>53.333</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>46.667</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
4. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. januar 2016	26.615.250	24.027.208		
Tilgang i årets løb	131.103	2.588.042		
Kostpris 31. december 2016	26.746.353	26.615.250		
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-1.134.250	-427.208		
Årets regulering til dagsværdi	-82.103	-707.042		
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	-1.216.353	-1.134.250		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	25.530.000	25.481.000		
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2016	3.079.200	3.079.200		
Kostpris 31. december 2016	3.079.200	3.079.200		
Opskrivninger 1. januar 2016	89.400	626.112		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.442.141	1.463.288		
Udbytte	-1.440.000	-2.000.000		
Opskrivninger 31. december 2016	91.541	89.400		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	3.170.741	3.168.600		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos MRC Computer Holding ApS
MRC Computer A/S, Aalborg	80 %	3.963.429	1.802.677	3.170.741
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016			125.000	125.000
			125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	15.475.333	14.375.842		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.613.632</u>	<u>1.099.491</u>		
	<u>17.088.965</u>	<u>15.475.333</u>		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2016	571.000	576.000		
Udloddet udbytte	-571.000	-576.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>571.000</u>		
	<u>500.000</u>	<u>571.000</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>726.040</u>	<u>8.826.085</u>	<u>12.252.597</u>	<u>11.712.882</u>
	<u>726.040</u>	<u>8.826.085</u>	<u>12.252.597</u>	<u>11.712.882</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.252 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 25.530 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25 t.kr. til sikkerhed for ejerforening. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 6.415				
Til sikkerhed for gæld til pneginstitut t.kr. 484 er der givet pant i værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 på t.kr. 6.379.				

Noter

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.